
 

 

 
ประกาศ ก.บ.ม. 

เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเลื่อนค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย  
(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2567 

----------------------------- 
 

 โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศ ก.บ.ม. เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการเลื่อน
ค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 ให้เป็นไปตามประกาศ ก.บ.ม. เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ จำนวนวัน 
และเงื ่อนไขเกี ่ยวกับการลา การได้ร ับค่าจ้าง ค่าตอบแทน และเงินประจำตำแหน่งในระหว่างการลา  
ของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2565 
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล  
ของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2563 และ (ฉบับที ่ 3)  
พ.ศ. 2565 ข้อ 20 วรรคสอง และข้อ 28 และระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย อัตราค่าจ้าง 
ค ่าตอบแทน และเง ินประจำตำแหน่ง ของพนักงานมหาว ิทยาล ัย พ.ศ. 2564 ข ้อ 11 โดยมติ  
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.บ.ม.) ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2567  
เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2567 และโดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุม
ครั้งที่ 9/2567 เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ.2567 จึงได้ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑  ให้ยกเลิกความใน (ข) (8) ของข้อ 10 ประกาศ ก.บ.ม. เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
การเลื่อนค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบแปดวัน” 
 ข้อ 2  ให้ยกเลิกความใน (ค) (8) ของข้อ 10 ประกาศ ก.บ.ม. เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข
การเลื่อนค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “(ค) ลาเพื่อดูแลบุตร หรือดูแลภรรยาหลังคลอดไม่เกินสิบห้าวันทำการ” 
 ข้อ 3 ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น (ซ) (8) ของข้อ 10 ประกาศ ก.บ.ม. เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ  
และเงื่อนไขการเลื่อนค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 
 “(ซ) ลาไปปฏิบัติธรรม” 
 ข้อ 4 ให้เพิ ่มความต่อไปนี ้เป็น (9) ของข้อ 10 ประกาศ ก.บ.ม. เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธ ีการ  
และเงื่อนไขการเลื่อนค่าจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2564 
 “(9) ในรอบปีที่แล้วมาต้องไม่อยู่ในเรื่องเงื่อนไขอย่างใดอย่างหนึ่งตามข้อบังคับสภามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2560 ข้อ 25 (1) และ (2)” 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 
  

ประกาศ  ณ  วันที่  16  สิงหาคม  พ.ศ.  2567 
 

                                                                                                   ชาตรี  มณีโกศล 
 (รองศาสตราจารย์ชาตรี  มณีโกศล) 

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
ประธาน ก.บ.ม. 

 



๒ 

 

 

หมายเหตุ :- เหตุผลในการออกประกาศฉบับนี้ คือ โดยที่ข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย 
การบริหารงานบุคคลของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565  
ข้อ 30 วรรคสอง กำหนดไว้ว่า หลักเกณฑ์ วิธีการ จำนวนวัน และเงื่อนไขเกี่ยวกับการลา การให้ได้รับค่าจ้าง 
ค่าตอบแทน และเงินประจำตำแหน่งระหว่างการลาตามวรรคหนึ ่ง ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธ ีการ  
และเงื่อนไขที่ ก.บ.ม.กำหนด จึงจำเป็นต้องออกประกาศนี้ 


